
Bestyrelsens beretning for 2023 

  

Ved generalforsamlingen 4. april 2024 i Hune Forsamlingshus   

 Så blev der igen tid for årets generalforsamling i Hune-Blokhus Borgerforening og 

dermed mulighed for at gøre status over det forløbne år. På sidste generalfor-

samling blev Henrik Mejer, Leif Jørgensen og Poul Andersen genvalgt til bestyrelsen. 

Suppleanter blev Helle Møller Nielsen og Winnie Aakjær 

Ved konstitueringen fortsatte Poul Andersen (PA) som formand og Merete F. 

Hansen valgt til næstformand, Leena Thybo sekretær og Leif Jørgensen fortsatte 

som kasserer.   

Medlemssituation:  

Medlemstallet ligger på 410 hvoraf ca. 65 % er fra Hune området og 35% fra Blokhus. 

Vi har i løbet af året fået mange nye medlemmer blandt tilflytterne, som kommer til 

vores lokalområde. Vi er glade for den opbakning, der er til vores forening.   

Flagning:  

Vi er glade for at vi har mulighed for at få flaget i både Hune og Blokhus når der sker 

større begivenheder i området. Tak til de som har hjulpet med flagene og med at 

holde styr på standere og flag, især Georg Sørensen, Thomas Thellufsen og Bjarne K. 

Jensen. Tak til Erhvervsforeningen Destination Blokhus som støtter økonomisk i fht. 

at få flagene sat op.  Tak til Hune By Night fra Erhvervsforeningen, som har skænket 

6 nye flagstænger til opsætning i Hune by. Tak til John Albøge og Leif Poulsen i 

forbindelse med at gøre flagstængerne klar til den nye sæson. 

Råvaremarkeder på Blokhus Torv 

Vi har nu gennem rigtig mange år afholdt råvaremarkeder i Blokhus og siden vi i 

2021 flyttede på Blokhus Torv er antallet af stadeholdere på markedet blevet 

udvidet. Sidste år var der i alt godt 45-50 forskellige stadeholdere med på markedet. 

I alt afholder vi i det kommende år 10 markeder. Påske, pinse, sommermarked og 

høstmarked i efterårsferien. Tak til John Albøge Og Leena Thybo, som er hjælper 

med at få afviklet markedet på bedste måde. 



Task Force Blokhus:   

Projektet blev startet i 2017 som oplæg til hvordan man sikrer Blokhus og 

kystområdet omkring byen, når der sker en stadig nedbrydning af klitterne omkring 

byen. Vi deltager med Leif Poulsen og Henrik Meyer.   

Status nu er at der arbejdes på en løsning, hvor Sømærket flyttes lidt tilbage i land 

og at der etableres et slags boardwalk (vandresti i træ) fra mellem Strandkiosken og 

Fiskernes hus op til Sømærket. Vi har i 2023 doneret 25.000 for at få sluttet 

indsamlingen af og startet flytningen. 

Vinsmagning:  

Vi holdt vinsmagning torsdag den 12. oktober 2023, og der var ca. 65 med til 

vinsmagningen i Hune Forsamlingshus, så det var en klar succes. Vi har allerede nu 

planlagt at vinsmagningen finder sted igen i uge 41 om torsdagen, dvs. den 10.  

oktober 2024.   

Juletræer i Hune   

I 2019 stod vi for opstilling af juletræet udenfor Center for Papirkunst i Hune efter 

aftale med Erhvervsforeningen og Bit Vejle. Vi investerede i samarbejde med 

Erhvervsforeningen Destination Blokhus i et kunstigt træ og måtte ændre i 

belægning mm for at træet kan stå samme sted de kommende år.  Der var en 

overvældende tilslutning til dette års begivenhed, hvor ”3 høje hatte” spillede musik 

og der var besøg af julemanden fra Klarborg Nisser. 

Samarbejde med andre lokale foreninger:  

Vi har et fortrinligt samarbejde med Hune Forsamlingshus, Spillestedet, Blokhus og 

Omegns Grundejerforening samt Hune Menighedsråd. Vi har oprettet en fælles 

Facebook gruppe med navnet Blokhus-Hune Info, hvor de aktiviteter som foregår i 

området bliver promoveret. Det er imponerende at der allerede nu er ca.  

11.500 som følger siden, og også bidrager til opslag på siden. Vi har desuden fået 

vores egen Facebook-side Hune-Blokhus Borgerforening, hvor der nu er 936 

medlemmer, så flere end de betalende medlemmer. 

Udviklingen i Blokhus/Hune - Masterplan for Hune 

Der er jo en udvikling i vores område i gang som virkelig betyder, at der på sigt bliver 

mange flere indbyggere især her i Hune, hvor der bygges i stor stil. Vi kan konstatere 



at den udvikling ikke er slut, men at der er mange planer for nybyggeri og dermed 

en øget trafik i området. Vi har lige fået oplyst, at der til kommunen er indsendt 

byggeønsker på 800 enheder, hvoraf nogle vil blive godkendt efter at Masterplanen 

er vedtaget. Masterplanen for Hune er nu igangsat og forventes afsluttet omkring 

sommeren 2024. Spørgeskemaet gav mange udsagn omkring Hune. 

Trafiklys i Hune    
Vi har i en del år arbejdet for at få etableret fodgængerovergang i Hune, da det kan 

være vanskeligt at komme over vejen i hele sommerperioden. Derfor var vi også 

positive i vores forventninger til trafiklyset i Hunetorpvej, Vesterhavsvej. Det viste 

sig desværre, at der ikke var lavet mulighed for at lave en venstresvingsbane fra 

Vesterhavsvej til Hunetorpvej, hvorfor trafikken gav endnu mere forsinkelser end vi 

havde prøvet de mange foregående år.  

Hvad arbejder vi med lige nu?  

Vi har så sent som i marts måned 2024 arrangeret et demensforedrag i samarbejde 

med Hune Menighedsråd. Det var en stor publikumssucces, med over 120 deltagere 

i Kirkeladen, som virkelig blev fyldt. Dejligt at der var så stor lokal opbakning til et 

arrangement, som kun blev annonceret på sociale medier. 

Fjernvarme i Hune og Blokhus 

I Hune-Blokhus Borgerforening arbejder vi på at der bliver mulighed for at komme 

på fjernvarme i fremtiden. Leif Poulsen sidder i den arbejdsgruppe, som blev dannet 

på et møde som Samrådet Destination Blokhus havde arrangeret på Kunstcafeen i 

slutningen af oktober måned. 2023. Arbejdsgruppen har afholdt møder med 

Aabybro fjernvarmeværk og Jammerbugt Kommune. Jetsmark og Aabybro 

fjernvarmeværker har sagt ja til fusionen, og der etableres rørledning fra Aabybro til 

Jetsmark. Herefter vil det være muligt at lave rørføring til vores område. Forventet 

omkring 2026 og måske tidligere til de storforbrugere, som er i Hune og Blokhus.  

Legeplads i Hune  
Vi har startet med at undersøge mulighederne for at etablere en legeplads i Hune. 

Jammerbugt Kommune har i første omgang sagt nej, pga at der foreligger en 

gammellokalplan for området, som beskriver at området skal bruges til 

begravelsesplads. Afventer nu byggeriet omkring grusgravene i Hune. 



Hune Forsamlingshus  
Vi samarbejder med Hune Forsamlingshus både fordi huset er vigtigt i vores område 

og fordi huset har rigtig mange udfordringer. Leif Jørgensen og Merete F. Hansen 

har siddet i den arbejdsgruppe som arbejdede med planerne for et nyt ”byens hus”  

Efter at Hune Forsamlingshus bestyrelse har besluttet, at huset skal blive på 

nuværende plads og i stedet arbejde for at renovere i den bestående bygning er 

gruppen nedlagt. 

Afslutning  
Til slut vil jeg takke den samlede bestyrelse for et godt samarbejde i årets løb og 

overlade min beretning til generalforsamlingens godkendelse.  

  


